[image: герб]	ПРОЕКТ

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

«____»__________2016                                                                                    №_____________

О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от  25.03.2011 № 244  «Об утверждении Правил благоустройства, содержания, уборки и санитарной очистки территории города Заречного Пензенской области»
(в редакции от 28.10.2015 № 105)

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.03.2011 №  244 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания, уборки и санитарной очистки территории города Заречного Пензенской области» (в редакции от 28.10.2015 № 105):
а) в  пункте 2.1.4.4 раздела 2 «Общие правила по обеспечению чистоты и благоустройства города» слова « и прилегающих к ним территорий» исключить.
б) в пункте 5.1.5. раздела 5 «Правила содержания некапитальных объектов» слово «прилегающим» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по развитию города, предприятиям городского хозяйства, промышленности, науки, строительства, транспорта и связи (председатель Корсаков Н.И.).

Глава города

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей о внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.03.2011 № 244 «Об утверждении правил благоустройства, содержания, уборки и санитарной очистки территории города Заречного Пензенской области»

Проект решения Собрания представителей о внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.03.2011 № 244 «Об утверждении правил благоустройства, содержания, уборки и санитарной очистки территории города Заречного Пензенской области» подготовлен во исполнение протеста прокуратуры ЗАТО г.Заречный Пензенской области от 24.10.2016 № 07-02-72-2016 на решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 25.03.2011 № 244 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания, уборки и санитарной очистки территории города Заречного Пензенской области» в  соответствии со статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 40,41,42 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области.

 Заместитель директора
 МУ «Правовое управление»                                                                                 О.Е.Журавлев

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf